
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N003/2020 

 
 

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital 

de PREGÃO PRESENCIAL N003/2020 tendo objeto da licitação Contratação de Empresa ou Pessoa 

Física para Prestação de Serviços Mecânicos, funilaria e borracharia para atender às necessidades de todas 

as secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida.O Pregoeiro ADJUDICA o processo 

licitatório. Sendo vencedoras as Licitantes:  

 

GERVÁSIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504, vencedora dos lotes: I, XIII e, XIV, com valor de 

R$ 148.200,00 (Cento e quarenta e oito mil e duzentos reais); 

 

MILTON ALVES 97826685591, vencedorados lotes II, VI, VII, VIII, IX, X, XI,XII e XV com valor de 

R$ 121.445,00 (Cento e vinte e um mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais). 

 

VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534, vencedora do lote IV, com valor de R$23.920,00 

(Vinte e três mil e novecentos e vinte reais) 

 

DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500, vencedora dos lotes III e V, com valor de 

R$ 80.505,00 (Oitenta mil e quinhentos e cinco reais). 

 

 

 

 

 

 

Licínio de Almeida - Ba, 28 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

EDEN RODRIGUES BALEEIRO 

Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 

 

Licínio de Almeida, 03 de Fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 

8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que 

regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020. O objeto da licitação Contratação de Empresa ou pessoa 

física para Prestação de Serviços Mecânicos, funilaria e borracharia para atender às necessidades 

de todas as secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida - Bahia. Prefeito Municipal 

HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedoras as licitantes:  

 

GERVÁSIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504, vencedora dos lotes: I, XIII e, XIV, com 

valor de R$ 148.200,00 (Cento e quarenta e oito mil e duzentos reais); 

 

MILTON ALVES 97826685591, vencedora dos lotes II, VI, VII, VIII, IX, X, XI,XII e XV com 

valor de R$ 121.445,00 (Cento e vinte e um mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais). 

 

VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534, vencedora do lote IV, com valor de 

R$23.920,00 (Vinte e três mil e novecentos e vinte reais) 

 

DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500, vencedora dos lotes III e V, com 

valor de R$ 80.505,00 (Oitenta mil e quinhentos e cinco reais). 

 
 
 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-BA 

CONTRATADO: GERVASIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504 

CNPJ: 17.373.258/0001-36 

CONTRATO DLC 043/2020 

 

OBJETO: Prestação de Serviços Mecânicos e elétricos em geral para Veículos movidos a Gasolina/Etanol e elétricos em ônibus e 

caminhões da frota do Município de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 003/2020. 

 

VALOR GLOBALR$148.200,00 (Cento e quarenta e oito mil e duzentos reais) 

 
 

 

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020 

ASSINATURA: 03/02/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500 

CNPJ: 29.674.576/0001-28 

CONTRATO: DLC045 /2020 

 

OBJETO: Prestação de Serviços Mecânicos em geral para maquinas e veículos pesados, manutenção e reparos em fecho de molas 

e alinhamentos de chassi da frota do Município de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 

003/2020. 

VALOR GLOBALR$ 80.505,00 (Oitenta  mil e quinhentos e cinco reais). 

 
 

VIGENCIA:Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020. 

 ASSINATURA: 03/02/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: MILTON ALVES 97826685591 

CNPJ: 15.540.809/0001-83 

CONTRATO: DLC 046/2020 

 

OBJETO: Prestação de Serviços mecânicos em geral para veículos movidos a diesel, serviço elétrico em geral para máquinas e 

borracharia para os Veículos da frota do Município de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial 

nº 003/2020. 

VALOR GLOBALR$ 121.445,00 (Cento e vinte e um mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais). 
 

 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020 

ASSINATURA: 03/02/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534 

CNPJ: 34.765.360/0001-04 

CONTRATO:  DLC047/2020 

 

OBJETO: Prestação de Serviços de funilaria em veículos da frota do Município de Licínio de Almeida, conforme discriminados 

no Edital de Pregão Presencial nº 003/2020. 

VALOR GLOBAL: R$ 23.920,00 (Vinte e três mil novecentos e vinte reais). 
 

 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020 

ASSINATURA: 03/02/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

